Primum ergo a. u. c. 736. Augustus legis de maritandis ordinibus ferendæ curam suscepisse videtur.

Tunc

(a) Ibid. cap. 28.

(b) L. 54. pag. 531.

Tunc demum enim, *duobus Lentulis* *coff. teste eodem DIONE*, (a) πῶς τε ἀγάμοις καὶ πῶς ἀνανδροῖς βαρύτερα τε ἐπιτάμια ἐπέταξε, καὶ ἔμπροσθεν αὖτε γάμος καὶ πῶς πανδοποιίας ἀδελὰ ἔδηκεν: *graviorem pœnam innuptis utriusque sexus imposuit, contraque nuptiarum & multitudinis liberorum præmia iterum constituit*. Neque tamen existimandum, illum eodem anno legem per- tulisse, ceu sibi persuasisse videtur vir doctus, TIL- LEMONTIUS, (b) siquidem hoc anno tantum rem ad senatum retulit. Nam, quum more majorum hanc legem perferre cuperet princeps quam maxime popu- laris: primo omnium operam dedit, ut senatus fie- ret auctor, idque, quod mireris, ægre impetravit. Dio enim, paullo ante laudatus, narrat prolixius, referenti ea de re ad senatum principi, non sine convicio occlamatum esse a patribus, multa de ju- venum mulierumque immodestia conquestis, qua fie- ri aiebant, ut ægre cives contrahant matrimonium. Quæ κατὰ βίβησιν, uti ait Dio, (c) tanta fuit, ut non obscure viderentur id omne agere χλευασμῶ ὅτι πολλαῖς γυναῖξι' ἐχρήσασα: *subsannantes Augustum, qui cum multis mulieribus rem haberet*. Responde- bat tum Augustus, ea, quæ maxime necessaria, & e re civitatis essent, se constituisse; reliqua non æque facile sanari: ipsorum maritorum officium esse, regere uxorum mores, eosque præceptis, ad- monitionibusque ad modestiam componere, quod se quoque domi suæ facere solere. Tum vero multo magis obniti patres, & quærere, quales sint quibus Liviam suam regat, admonitiones? Quamobrem Au- gustus, etsi perinvitus, quædam de vestitu mundo- que muliebri, de progressu in publicum, mulierum- que modestia dixit, parum sollicitus, an ea apud gnaros fidem essent habitura. Sæpius tunc eandem rem

(a) Lib. 53. pag. 531.

1. p. 34.

(b) Histoire des Empereurs, To.

(c) Ibid. pag. 532.

rem videtur egisse in senatu, eaque potissimum occasione recitasse egregiam illam Metelli censoris orationem, cuius hoc fragmentum existat apud GELLIUM: (a) *si sine uxore, QUIRITES, possemus esse; omnes ea molestia careremus. Sed quoniam ita natura tradidit, ut nec cum illis satis commode, nec sine illis ullo modo vivi possit: salutis perpetuæ potius, quam brevi voluptati, consulendum.* Hanc enim orationem, perinde ac si in illa tempora scripta esset, in senatu recitasse Augustum, cum LIVII Epitomator, (b) tum SÆTONIUS (c) testantur. Atque ita demum post tot molimina Sc. de lege Julia ferenda prodiit, de quo HORATIUS (d) in carmine sæculari, anno insequente 737. C. Furnio & C. Silano coss. ante mensem scripto: (e)